
  

  

F Ü R  I H R E  K I N D E R  N U R  D A S  B E S T E !  
S I C H E R - S T A R K - T E A M 

HINWEISE 

Für alle Sicher-Stark-Veranstaltungen 

Internetschulung * 1 Bitte beachten Sie, dass unsere 
Experten unterschiedliche Honorare 

festlegen können, je nach Quali- 
fikation und Erfahrung. Preisliste 
* 2 Die Auf-/ und Abbauzeit kann je 
nach Größe der Veranstaltungsräume 

und Anzahl der Teilnehmer variieren. 

Bei größeren Veranstaltungen ab 200 
Teilnehmern müssen zusätzlich ein Ton- 

techniker und 2-3 Assistent*innen in 
das Angebot aufgenommen werden. 

Eltern erfahren, welche Gefahren im Internet lauern 
und wie Sie ihnen begegnen können. 

Bitte fordern Sie das kostenlose 
Musterpaket für 
Ihr Organisationsteam an. 

BUNDESGESCHÄFTSSTELLE 

FÖRDERUNG Sicher-Stark-Team 

Hofpfad 11 53879 Euskirchen 
Finanzierungsmöglichkeiten finden Sie 

auf der Internetseite www.sicher- 
stark-team.de/foerderprogramm.cfm 

info@sicher-stark.de 

www.sicher-stark-team.de 
Schulleitungen und Lehrer*innen können 
bei allen Veranstaltungen anwesend 
sein und zusätzlich beraten werden. 

Hotline: 0180-5550133-3* 

MEDIEN Service-Fax: 0180-5550133-0* 
* (0,14 € pro Minute aus dem deutschen Fest 

netz/Mobilfunkpreise maximal 42 Cent pro Minute) 

Eine Ankündigung der Sicher-Stark- 
Veranstaltung in den Medien (Radio, 

Zeitung, Fernsehen) kann die Bundes- 
pressestelle auf Wunsch ohne Zusatz- 
kosten übernehmen. 



  

 

Preisliste ohne Mehrwertsteuer 

1 . KINDERVORTRAG 3. KOMFORT-SCHULUNGN *3 NEBENKOSTEN 

Fahrtkosten 

pro gefahrenen Kilometer, 
Parkgebühren zusätzlich. 

0,60 € Unkostenbeitrag pro Kind 

Zielgruppe: Kinder im 
Grundschulalter und Lehrer*innen. 
Teilnehmeranzahl: unbegrenzt. 
Alternativ: Festpreis 

Komfort-Schulung 4.Std. 2 8,00 € 
6 ,00 € Pro Kind bei max. 20 Kinder 

Schulungssoftware, Schreibmaterial, 
Beamer, Leinwand, Stifte, Klebe- 
band, Informationsmaterial 

Aufwandsentschädigung 
10,00 € 

Für Fahrten, unabhängig vom Veran- 

staltungsort, werden für jede ange- 
fangenen 100 km pro Mitarbeiter*in Projektassistent*in pro Stunde 20,00 € 

1,00 € 

10,- € veranschlagt. 
3 Stunden Auf-/Abbau der Ver- 

Projektassistent*in pro Stunde 

3 Stunden Auf-/Abbau*2 
20,00 € 

3,00 € 

anstaltung und des techn. Equip- 

ments. 
Übernachtung 

Beträgt die Entfernung von Euskirchen 
zum Veranstaltungsort mehr als 

8 0,00 € 
Informationsmaterial 

Begleitendes Arbeitsmaterial 

Pro Kind / Teilnehmer*in wird ein 
Arbeitsheft in kindgerechter Sprache 
verteilt und eine Urkunde aus- 
gestellt. 

1 00 km, so können Übernachtungskos- 

ten anfallen. Pro Person werden 
0,00 € in Rechnung gestellt. 

Pro Kind / Teilnehmer*in wird eine 
Kinderbroschüre mit Vortragsinhalt 

in kindgerechter Sprache verteilt. 8 

+ Nebenkosten*3 

+ Nebenkosten*3 

2 . CLASSIC-SCHULUNG 
4 . ELTERNVORTRAG 

Classic-Schulung (2 Std.) 

Pro Kind bei max. 20 Kinder 
Zielgruppe: Grundschulkinder und 

Eltern, die unterstützen wollen. 
Schreibmaterial, Beamer, Leinwand, 
Material, Klebematerial 

14,00 € 
Eintritt pro Teilnehmer 10,00 € 

Zielgruppe: Eltern und Lehrer*innen 

Teilnehmeranzahl: unbegrenzt 
oder Festpreis. Dieser ist abhängig 
von der Teilnehmeranzahl. 

Projektassistent*in pro Stunde 20,00 € 

3,00 € 

Projektassistent*in pro Stunde 20,00 € 
Stunden Auf-Abbau der Veran- 

staltung und des techn. Equipments. 

2 Stunden Auf-/Abbau 
3 

Begleitendes Arbeitsmaterial 

Pro Kind / Teilnehmer*in wird ein 
Arbeitsheft in kindgerechter 
Sprache verteilt. 

Informationsbroschüre 

Pro Teilnehmer*in eine Broschüre 
1,00 € 

+ Nebenkosten*3 + Nebenkosten*3 

Kinder lernen den Umgang mit dem Internet 


